

**Lucrari de montaj pentru
instalarea sistemului
antiincendiu, semnalizare paza
automata, supraveghere video la
Gradinita nr. 194 din or. Codru**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare paza automata. Lucrari de montare

Valoarea de deviz 111 712,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Semnalizare paza automata. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 64 raze (PC 1864)	buc	1,000	852,15 840,00	852,15 840,00
2	10-08-001-13	Claviatura PK 5501E1 H	buc	1,000	147,49 140,00	147,49 140,00
3	10-08-003-06	Bloc de alimentare si control (PIII 3A 12V Azipower)	buc	7,000	291,51 280,00	2 040,58 1 960,00
4	08-01-121-1	Acumulator 12V 7,2Ah	buc	10,000	72,10 72,10	721,00 721,00
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, TRV-100DP	set	1,000	1 529,16 1 144,50	1 529,16 1 144,50
6	10-08-002-04	Set Antena TRV-100DP	buc	1,000	1 535,11 35,00	1 535,11 35,00
7	10-08-002-02	Detector la miscare LC-100 PI	buc	13,000	77,45 70,00	1 006,79 910,00
8	10-08-002-05	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	80,000	35,11 35,00	2 808,80 2 800,00
9	10-04-066-05	Strobsirena HC-103	buc	1,000	35,25 35,00	35,25 35,00
10	10-01-038-07	Cronstein HO-021	buc	93,000	28,50 3,50	2 650,50 325,50
11	10-08-001-06	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	1,000	570,72 560,00	570,72 560,00

1	2	3	4	5	6	7
12	10-08-001-06	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	8,000	570,72 560,00	4 565,78 4 480,00
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco)	1 km	1,500	8 932,23 4 760,00	13 398,34 7 140,00
14	08-02-390-1	Canal plastic 20x10	100 m	7,000	1 341,15 570,15	9 388,05 3 991,05
15	08-02-390-1	Canal plastic 25x16	100 m	1,000	1 566,15 570,15	1 566,15 570,15
16	08-02-390-1	Canal plastic 40x25	100 m	1,000	1 957,15 570,15	1 957,15 570,15
17		Diubel cu surup 6/3,5x40	buc	2 500,000	0,33 0,00	825,00 0,00
18		Diubel cu surup 6/3,5x35	buc	200,000	0,29 0,00	58,00 0,00
19		Samorez 3,5*9.5	buc	20,000	0,83 0,00	16,60 0,00
20		Samorez 3,5*25	buc	200,000	0,71 0,00	142,00 0,00
21		Samorez 3,5*35	buc	200,000	0,79 0,00	158,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 972,62
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6 293,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			168,89
		<i>Total</i>	100,00 +			52 434,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			1 048,89
		<i>Total</i>	100,00 +			53 483,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			534,84
		Total Semnalizare paza automata. Lucrari de montare Inclusiv salariu				54 018,60 26 222,35
		2. Utilaj				
22		Panou de control PC 1864	buc	1,000	1 341,67 0,00	1 341,67 0,00
23		Claviatura PK 5501E1 H	buc	1,000	875,00 0,00	875,00 0,00
24		PIII 3A 12V Azipower	buc	7,000	425,00 0,00	2 975,00 0,00
25		Acumulator 12V 7,2Ah	buc	10,000	200,00 0,00	2 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26		Radioemitorator	buc	1,000	1 375,00 0,00	1 375,00 0,00
27		Detector la miscare LC-100 PI	buc	13,000	137,50 0,00	1 787,50 0,00
28		Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	80,000	333,33 0,00	26 666,40 0,00
29		Strobsirena HC-103	buc	1,000	104,17 0,00	104,17 0,00
30		Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	1,000	216,67 0,00	216,67 0,00
31		Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	8,000	216,67 0,00	1 733,36 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				39 074,77

		Cheltuieli directe	lei	93 093,37
		TVA	20,00 %	18 618,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 712,04 26 222,35

Intocmit

SC"Rapid Link"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montaj pentru
instalarea sistemului
antiincendiu, semnalizare paza
automata, supraveghere video la
Gradinita nr. 194 din or. Codru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizare paza automata. Lucrari de montare**

Valoarea de deviz 111 712,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	749,210	35,00	26 222,35
		Total manopera				26 222,35

Materiale:

1.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,350	12,68	131,23
2.	110-033324	Canal plastic 20x10	m	700,000	4,67	3 269,0
3.	110-033325	Canal plastic 25x16	m	100,000	6,92	692,0
4.	110-033326	Canal plastic 40x25	m	100,000	10,83	1 083,0
5.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,000	32,00	128,0
6.	206	Set Antena TRV-100DP	buc	1,000	1 500,00	1 500,0
7.	210	Cronstein HO-021	buc	93,000	25,00	2 325,0
8.	213	Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco	m	1 500,000	4,17	6 255,0
9.	217	Diubel cu surup 6/3,5x40	buc	2 500,000	0,33	825,0
10.	219	Samorez 3,5*9.5	buc	20,000	0,83	16,6
11.	220	Samorez 3,5*25	buc	200,000	0,71	142,0
12.	221	Samorez 3,5*35	buc	200,000	0,79	158,0
13.	2218	Diubel cu surup 6/3,5x35	buc	200,000	0,29	58,0
14.	222	Panou de control PC 1864	buc	1,000	1 341,67	1 341,67
15.	223	Claviatura PK 5501E1 H	buc	1,000	875,00	875,0
16.	224	ПИП 3А 12V Azipower	buc	7,000	425,00	2 975,0
17.	225	Acumulator 12V 7,2Ah	buc	10,000	200,00	2 000,0
18.	226	Radioemitor	buc	1,000	1 375,00	1 375,0
19.	227	Detector la miscare LC-100 PI	buc	13,000	137,50	1 787,5
20.	228	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	80,000	333,33	26 666,4
21.	229	Strobsirena HC-103	buc	1,000	104,17	104,17
22.	230	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	1,000	216,67	216,67
23.	231	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	8,000	216,67	1 733,36
24.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	0,50	180,0
25.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,831	55,00	45,71
26.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,700	55,00	38,5

27.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,612	15,90	41,53
Total materiale de construcții						55 963,34

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	54,720	25,00	1 368,0
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,028	25,00	125,7
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	54,720	25,00	1 368,0
Total utilaje de construcții						2 861,70

Cheltuieli directe	lei	93 093,37
TVA	20,00 %	18 618,67

Total deviz: 111 712,04

Intocmit SC"Rapid Link"SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de montaj pentru instalarea
sistemului antiincendiu, semnalizare paza
automata, supraveghere video la Gradinita nr.
194 din or. Codru**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Semnalizare paza automata. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 64 raze (PC 1864)	buc			852,15 840,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	35,00	840,0
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,68	5,07
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	55,00	3,08
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,0
2	10-08-001-13	Claviatura PK 5501E1 H	buc			147,49 140,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	35,00	140,0
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,68	3,8
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0080	55,00	0,44
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
3	10-08-003-06	Bloc de alimentare si control (ПИП 3А 12V Azipower)	buc			291,51 280,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	35,00	280,0
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,68	5,07
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0380	55,00	2,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,35
4	08-01-121-1	Acumulator 12V 7,2Ah	buc			72,10 72,10
	1	Muncitor	h-om	2,0600	35,00	72,1
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, TRV-100DP	set			1 529,16 1 144,50
	1	Muncitor	h-om	32,7000	35,00	1 144,5
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	32,00	128,0
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,50	180,0
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,7000	55,00	38,5
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	15,90	38,16
6	10-08-002-04	Set Antena TRV-100DP	buc			1 535,11 35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,0
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	55,00	0,11
	206	Set Antena TRV-100DP	buc	1,0000	1 500,00	1 500,0
7	10-08-002-02	Detector la miscare LC-100 PI	buc			77,45 70,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,0
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	12,68	3,17
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	55,00	0,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,0

1	2	3	4	5	6	7
8	10-08-002-05	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc			35,11 35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,0
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	55,00	0,11
9	10-04-066-05	Strobsirena HC-103	buc			35,25 35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,0
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	55,00	0,22
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	15,90	0,03
10	10-01-038-07	Cronstein HO-021	buc			28,50 3,50
	1	Muncitor	h-om	0,1000	35,00	3,5
	210	Cronstein HO-021	buc	1,0000	25,00	25,0
11	10-08-001-06	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc			570,72 560,00
	1	Muncitor	h-om	16,0000	35,00	560,0
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,68	5,07
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	55,00	1,65
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,0
12	10-08-001-06	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc			570,72 560,00
	1	Muncitor	h-om	16,0000	35,00	560,0
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,68	5,07
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	55,00	1,65
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,0
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco)	1 km			8 932,23 4 760,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	35,00	4 760,0
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	15,90	2,23
	213	Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco	m	1 000,0000	4,17	4 170,0
14	08-02-390-1	Canal plastic 20x10	100 m			1 341,15 570,15
	1	Muncitor	h-om	16,2900	35,00	570,15
	110-033324	Canal plastic 20x10	m	100,0000	4,67	467,0
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,0
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,0
15	08-02-390-1	Canal plastic 25x16	100 m			1 566,15 570,15
	1	Muncitor	h-om	16,2900	35,00	570,15
	110-033325	Canal plastic 25x16	m	100,0000	6,92	692,0
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,0
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,0
16	08-02-390-1	Canal plastic 40x25	100 m			1 957,15 570,15
	1	Muncitor	h-om	16,2900	35,00	570,15
	110-033326	Canal plastic 40x25	m	100,0000	10,83	1 083,0
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,0
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,0
17		Diubel cu surup 6/3,5x40	buc			0,33 0,00
	217	Diubel cu surup 6/3,5x40	buc	1,0000	0,33	0,33
18		Diubel cu surup 6/3,5x35	buc			0,29 0,00
	2218	Diubel cu surup 6/3,5x35	buc	1,0000	0,29	0,29
19		Samorez 3,5*9,5	buc			0,83

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	219	Samorez 3,5*9.5	buc	1,0000	0,83	0,83
20		Samorez 3,5*25	buc			0,71
						0,00
	220	Samorez 3,5*25	buc	1,0000	0,71	0,71
21		Samorez 3,5*35	buc			0,79
						0,00
	221	Samorez 3,5*35	buc	1,0000	0,79	0,79
		2. Utilaj				
22		Panou de control PC 1864	buc			1 341,67
						0,00
	222	Panou de control PC 1864	buc	1,0000	1 341,67	1 341,67
23		Claviatura PK 5501E1 H	buc			875,00
						0,00
	223	Claviatura PK 5501E1 H	buc	1,0000	875,00	875,0
24		ПИП 3А 12V Azipower	buc			425,00
						0,00
	224	ПИП 3А 12V Azipower	buc	1,0000	425,00	425,0
25		Acumulator 12V 7,2Ah	buc			200,00
						0,00
	225	Acumulator 12V 7,2Ah	buc	1,0000	200,00	200,0
26		Radioemitorator	buc			1 375,00
						0,00
	226	Radioemitorator	buc	1,0000	1 375,00	1 375,0
27		Detector la miscare LC-100 PI	buc			137,50
						0,00
	227	Detector la miscare LC-100 PI	buc	1,0000	137,50	137,5
28		Detector combinat LC-102 PIGBS	buc			333,33
						0,00
	228	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	1,0000	333,33	333,33
29		Strobsirena HC-103	buc			104,17
						0,00
	229	Strobsirena HC-103	buc	1,0000	104,17	104,17
30		Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc			216,67
						0,00
	230	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	1,0000	216,67	216,67
31		Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc			216,67
						0,00
	231	Modul de extindere PC-5108 Zone expander 8 Z	buc	1,0000	216,67	216,67

APROBAT:

Intocmit
SC"Rapid Link"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.